[bookmark: _GoBack]Приказ №25/3 от 23 марта 2022 года

О проведении Всероссийской акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями»
В рамках подготовки к проведению государственной итоговой аттестации в форме Единого государственного экзамена (далее ЕГЭ) и информационно-разъяснительной работы среди родителей (законных представителей) выпускников текущего года, а также в соответствии с приказом Министерства образования и науки РД № 05-02-2-269/22 от 22 марта 2022г.  и письмом МО и Н РД №06-3366/01-18/22
Приказываю:
1. Провести 2 апреля 2022 г. в 10:00 в Сергокалинском районе на базе МКОУ «Сергокалинская СОШ №2» Всероссийскую акцию «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями» по математике базового уровня (далее – Акция).
2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:
2.1. Доведение информации о проведении Акции до родителей выпускников текущего года (разместить информацию на стендах и сайтах образовательных организаций) в срок не позднее 24 марта 2022 г.
2.2. Регистрацию родителей (законных представителей) выпускников образовательных организаций текущего года, желающих принять участие в Акции в срок до 26.03.2021 г. по ссылке https://forms.yandex.ru/u/623b1d65cc6ca8e84021d280/
2.3. Направление заявки для участия в акции на электронный адрес: uma196565@mail.ru в срок до 25.03.2022 г.
2.4. Проведение информационно-разъяснительной работы с родителями, участниками Акции о недопустимости нарушений Порядка проведения ЕГЭ, о недопустимости наличия и использования в ППЭ мобильных телефонов, других средств связи, неразрешенных справочных материалов.
2.5. Участие педагогических работников, привлекаемых к организации и проведению Акции.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста Магомедову У.К.

Начальник МКУ
«Управление образования»:                                                                                Х.Исаева
Исп. Магомедова У.К.
Тел. 8-903-482-57 46